金 融 資 產

貨幣性項目

美  元   $ 11,060   28.48（美元：新台幣）   $ 314,965
人 民 幣   2,237   4.377（人民幣：新台幣）   9,792
   $ 324,757

金 融 負 債

貨幣性項目
美  元   10,019   28.48（美元：新台幣）   $ 285,331

110

  合併公司主要承擔美元及人民幣之外幣匯率風險。以下資訊係按持

有外幣個體之功能性貨幣彙總表達，所揭露之匯率係指該等功能性貨幣

換算至表達貨幣之匯率。具重大影響之外幣兌換損益（已實現及未實現）

如下：

  110年度  109年度

功 能 性 貨 幣  功能性貨幣兌表達貨幣  淨兌換（損）益  功能性貨幣兌表達貨幣  淨兌換（損）益

新 台 幣   1 （新台幣：新台幣）   $ 7,530   1 （新台幣：新台幣）   $ 2,179

人 民 幣   4.341 （人民幣：新台幣）   667   4.282 （人民幣：新台幣）   1,070

美  元   28.009 （美元：新台幣）   254   29.549 （美元：新台幣）   304

   $ 8,451   $ 3,553

二九、  附註揭露事項

 (一 ) 重大交易事項相關資訊：

 1.  資金貸與他人：無。

 2.  為他人背書保證：無。

 3.  期末持有有價證券情形（不包含投資子公司）：無。

 4.  累積買進或賣出同一有價證券之金額達新臺幣 3 億元或實收資本

額 20%以上：無。

 5.  取得不動產之金額達新臺幣 3 億元或實收資本額 20%以上：無。

 6.  處分不動產之金額達新臺幣 3 億元或實收資本額 20%以上：無。

 7.  與關係人進、銷貨之金額達新臺幣 1 億元或實收資本額 20%以上：

單 位 ： 新 台 幣 仟 元

進（銷）貨

之 公 司
交 易 對 象 關 係

交 易 情 形
交 易 條 件 與 一 般 交 易
不 同 之 情 形 及 原 因

應收（付）票據、帳款

備 註

進 ／ 銷 貨 金 額
佔 總 進 ／
銷貨之比率

授 信 期 間 單 價 授 信 期 間 餘 額

佔 總 應 收

（付）票據、

帳款之比率

本公司 力晶積成電子製

造股份有限

公司

實質關係人

  (註一)

進  貨  $ 437,695   14% 註二   $ - －   $ -   - —

註 一 ： 以 1 1 0 年 4 月 1 8 日 基 準 日 成 為 非 關 係 人 。

註 二 ： 主 要 係 交 貨 後 月 結 3 0 天 付 款 。

 8.  應收關係人款項達新臺幣 1 億元或實收資本額 20%以上：無。

 9.  從事衍生工具交易：無。

10.  109 年度母子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金額：

單 位 ： 新 台 幣 仟 元

編 號 交 易 人 名 稱 交 易 往 來 對 象
與交易人之關係

（ 註 一 ）

交 易 往 來 情 形

科 目 金 額
交 易 條 件

（ 註 二 ）

佔合併總營收

或總資產之比率

0 本 公 司 美國 NUEVA 公司 1 技術服務費   $ 41,114 － 1%

   其他應付關係

人款項

   2,625 － -

  上海晶像公司 1 技術服務費   113,784 － 3%

   其他應付關係

人款項

   8,887 － -

註 一 ： 1 係 代 表 母 公 司 對 子 公 司 之 交 易 。

註 二 ： 其 交 易 條 件 係 按 雙 方 議 定 價 格 辦 理 。

111

 (二 ) 轉投資事業相關資訊（不包含大陸被投資公司）：

單 位 ： 新 台 幣 仟 元

投資公司名

稱
被投資公司名稱 所在地區 主 要 營 業 項 目

原 始 投 資 金 額 期 末 持 有
被 投 資 公 司

本期（損）益

本 期 認 列 之

投資（損）益
備 註

本 期 期 末 去 年 年 底
股 數

（ 仟 股 ）

比 率

（％）
帳 面 金 額

本 公 司 美國 NUEVA 公司 美國加州 高階 CMOS Image Sensor 產品

之研發設計
  $ 358,500   $ 358,500 6,000 100   $ 254,698   $ 3,633   $ 3,633 子公司

開曼晶相公司 開  曼 投資控股業務   5,237   5,237 170 100   32,221   7,564   7,564 子公司

 (三 ) 大陸投資資訊：

單 位 ： 新 台 幣 仟 元

大 陸 被 投 資

公 司 名 稱
主 要 營 業 項 目 實 收 資 本 額 投 資 方 式